UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KHA SƠN

   Số:       /UBND-VHXH
V/v tăng cường công tác

tuyên truyền, phối hợp quản

lý nhà nước đối với thuốc lá

thế hệ mới

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

                             Kha Sơn, ngày      tháng 9 năm 2024

 Kính gửi:

  -Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, các tổ chức Chính trị - Xã hội xã;

  -Ban giám hiệu trường THCS, trường Tiều học;

  -Trạm Y tế xã;

  -Công an xã;

  -Các đồng chí trong Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại thuốc lá;

Thực hiện Văn bản số 2197/UBND-YT ngày 23/8/2024 củaUBND huyện Phú

Bình về việc tăng cường công tác phối hợp trong quản lý nhà nước đối với thuốc lá

thế hệ mới. UBND xã Kha Sơn có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Ban Chỉ đạo chỉ đạo phòng, chống tác hại thuốc lá đấy mạnh công tác tuyên

truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về phòng, chống tác hại của thuốc lá,

vận động tổ chức, cá nhân, đặc biệt là các trường học kịp thời có các biện pháp

quyết liệt ngăn ngừa việc sử dụng các sản phẩm thuốc lá thế hệ mới (hướng dẫn

tham khảo tài liệu về phòng, chống tác hại của thuốc lá tại trang web

Vinacosh.gov.vn).

Tham mưu UBND tăng cường kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp

mua, bán, kinh doanh sản phẩm thuốc thuốc lá thế hệ mới (thuốc lá điện tử, thuốc

lá nung nóng...).

2. Công chức VHXH: Thường xuyên đăng tải tin, bài trên trang thông tin điện

tử về các quy định của pháp luật trong phòng, chống tác hại thuốc lá; kịp thời nắm

bắt và công khai các vụ việc kiểm tra, xử lý liên quan đến thuốc lá thế hê mới trên

phương tiên truyền thông theoquy định

3. Các nhà trường tăng cường tuyên truyền, phổ biến tác hại của việc sử dụng

thuốc lá và phòng, chống tác hại của thuốc lá cho học sinh, đặc biệt là các sản

phẩm thuốc lá mới (thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha...).

4. Công an xã: Thường xuyên phối hợp với Công an huyện và các đơn vị liên

quan tăng cường công tác nắm tình hình, rà soát, quản lý địa bàn, triển khai kiểm

tra, kiểm soát, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm

trong kinh doanh, vận chuyển, tàng trữ thuốc lá điếu, xì gà, thuốc lá thế hệ mới; tập

trung đấu tranh, triệt phá các đường dây, ổ nhóm buôn lậu, vận chuyển, kinh

doanh trái phép mặt hàng thuốc lá nói chung và thuốc lá thế hệ mới, nhất là trên

môi trường thương mại điện tử.

5. Đề nghị Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, các tổ chức Chính trị - Xã hội xã:

Đẩy mạnh các hoạt động, hình thức tuyên truyền pháp luật về phòng, chống tác

hại thuốc lá;

UBND xã yêu cầu Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại thuốc lá, các cơ quan,

đơn vị, trường học, Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, các tổ chức Chính trị - Xã hội

xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

        Nơi nhận:
-Như kính gửi;

-Lưu VHXH xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Thị Huyền

1

2

3

4

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T08:29:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Kiều Thị Huyền<huyenkt.khason@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T10:04:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Thị Tưởng<tuongnt.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T10:04:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Thị Tưởng<tuongnt.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T10:04:49+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Thị Tưởng<tuongnt.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!